



السلام عليك يا ابوالفضل العباس(ع)

پیام تولید

کسی که به آنچه خداوند بر او واجب ساخته عمل کند از بهترین مردمان است.

۱۲ محرم الحرام

سالروز شهادت

حضرت امام زین العابدین(ع)

تسلیم باد

سال نوزدهم/شماره ۳۱۷/مردادماه ۹۹

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه داخلی

امان نامه برای حضرت ابوالفضل العباس(ع)

شمر، که فرمانده بیادگان قشون عمر بن سعد و از عناصر کلیدی و پلید واقعه کربلا بود، در عصر روز تاسوعا، امان نامه ای از عمر بن سعد برای چهار فرزند رشید و دلاور ام البنین علیها السلام یعنی عباس، عبدالله، جعفر و عثمان از برادران پدري امام حسين (ع) آورد تا آنان را از سپاه خداجوی و حقیقت طلب امام حسين (ع) جدا سازد. ام البنین، همسر حضرت علی(ع) دارای چهار فرزند دلاور و فداکار بود که همگی در رکاب برادر و امامشان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در کربلا حاضر بودند.

حضرت عباس(ع) که بزرگترین آنان است، از شهرت به سزایی برخوردار بود. وی به خاطر جمال زیبا، قامت موزون، دلاوری، غیرت و شجاعت بی مانندش، به «قمر بنی هاشم» معروف شده بود.

ام البنین از قبیله بنی کلاب بود که شمر بن ذی الجوشن نیز به همین تبار انتساب پیدا می کرد. بدین جهت در عصر تاسوعا به نزدیکی خیمه گاه امام حسین(ع) آمد و با صدای بلند فریاد زد: خواهرزادگانم کجایند؟

امام حسین(ع) که منظور شمر را دانسته بود، به برادران خود فرمود: پاسخ شمر را بدهید. اگر چه او فاسق است و لیکن با شما قرابت و خویشی دارد.

حضرت عباس(ع) به همراه سه برادر خود، در نزد شمر حاضر شدند و از او پرسیدند: حاجت تو چیست؟ شمر گفت: شما خواهرزادگان من هستید. بدانید تا ساعتی دیگر شعله های جنگ برافروخته می گردد و از یاران حسین(ع) زنده نمی ماند. من برای شما امان نامه ای از عمر بن سعد آوردم. شما از این ساعت در امان هستید، مشروط بر این که دست از یاری برادرتان حسین(ع) بردارید و سپاهیان را ترک کنید.

حضرت عباس(ع) که کانون وفاداری و معدن غیرت بود، بر او بانگ زد: بریده باد دستهای تو و لعنت خدا بر تو و امان نامه ات. ای دشمن خدا، ما را دستور می دهی که از یاران برادر و مولایمان حسین(ع) دست برداریم و سر در طاعت ملعونان و فرزندان ناپاک آنان در آوریم. آیا ما را امان می دهی ولی برای فرزند رسول خدا(ص) امانی نیست؟

شمر از پاسخ دندان شکن فرزندان ام البنین، خشمناک شد و به خیمه گاه خویش برگشت. همچنین روایت شده است: در میان سپاه عمر بن سعد، فردی بود به نام ((عبدالله بن ابی محل بن حزام)) که برادرزاده ام البنین علیها السلام بود. وی هنگامی که با خبر شد عمه زادگانش (عباس، عبدالله، جعفر، عثمان) در میان سپاهیان امام حسین(ع) حضور دارند، امان نامه ای از عمر بن سعد برای آنان گرفت و به واسطه غلامش ((کرمان)) برای آنان ارسال کرد. او، فرزندان ام البنین علیها السلام را صدا زد و آنان را امان نامه پسر دایی شان باخبر گردانید. حضرت عباس(ع) و برادرانشان به وی گفتند: به پسر دایی ما سلام برسان و بگو که ما نیازی به امان نامه شما نیست. امان خدا، بهتر است از امان شما.

سیستم پایش آنلاین دود نیروگاه سیکل ترکیبی قم افتتاح گردید

صفحه ۲

در این شماره می خوانید



انتصاب



رکورد تولید نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مردادماه شکست

در بیست و هشتمین سال از آغاز تولید برق در نیروگاه سیکل ترکیبی قم، رکورد تولید برق در ماه های مرداد شکست.

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مردادماه سال جاری با افزایش تولید بیش از ۲۴ میلیون کیلووات ساعت نسبت به سال قبل و بیش از ۷۷۱ هزار کیلووات ساعت نسبت به رکورد قبلی در سال ۱۳۸۹، موفق به ثبت رکورد جدید در تولید برق خود در ماه های مرداد گردید.

ادامه صفحه ۲

با حضور اردکانیان وزیر نیرو دومین جشنواره نیرو و رسانه به صورت ویدئو کنفرانس برگزار گردید

صفحه ۳

به مناسبت روز پزشک دیدار با پزشک و کارکنان خانه بهداشت نیروگاه قم انجام شد

صفحه ۳

استاد مومدمسین شهریار



موفقیت فرزند همکار

آثار نماز



واجب فراموش شده

هفته دولت و سالروز شهادت دو یار صدیق امام. رجایی و باهنر گرامی باد

سیستم پایش آنلاین دود نیروگاه سیکل ترکیبی قم افتتاح گردید

رکورد تولید نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مردادماه شکست



در بیست و هشتمین سال از آغاز تولید برق در نیروگاه سیکل ترکیبی قم، رکورد تولید برق در ماه‌های مرداد شکست. نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مردادماه سال جاری با افزایش تولید بیش از ۲۴ میلیون کیلووات ساعت نسبت به سال قبل و بیش از ۷۷۱ هزار کیلووات ساعت نسبت به رکورد قبلی در سال ۱۳۸۹، موفق به ثبت رکورد جدید در تولید برق خود در ماه‌های مرداد گردید.

شایان ذکر است تولید نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مردادماه سال جاری به میزان ۴۲۹ میلیون و ۱۷۹ هزار کیلووات ساعت بوده که از این میزان تولید ۴۲۰ میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۰۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که به شبکه سراسری برق تحویل گردیده است.

خاطر نشان می‌گردد همت و تلاش کارکنان در بهره‌برداری، نگهداری و تعمیرات اصولی و به موقع، نقش موثری در تحقق این امر ایفا نمود.

شایان ذکر است، نیروگاه سیکل ترکیبی قم وابسته به هلدینگ برق و انرژی صبا و از شرکت‌های زیر مجموعه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی می‌باشد که در ۱۵ کیلومتر ۱۵ جاده قم - اراک در زمینی به مساحت ۲۲۰ هکتار، با چهار واحد گازی هر یک با قدرت ۱۲۸.۵ مگاوات و دو واحد بخاری هر یک با قدرت ۱۰۰ مگاوات در مجموع با توان تولید نامی ۷۱۴ مگاوات، فعالیت خود را ادامه می‌دهد.

سیستم پایش آنلاین آلودگی دود نیروگاه سیکل ترکیبی قم همزمان با هفته دولت طی آیینی با حضور دکتر سرمست استاندار قم، دکتر احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، مرتضی حیدری فرماندار قم و جمعی از مدیران استان به بهره‌برداری رسید.

در ابتدای این مراسم، شهرام صدرا مدیرعامل شرکت برق و انرژی پیوسته پارس (شرکت مالک نیروگاه قم) ضمن خوشامدگویی به حاضرین گفت: آلودگی محیط زیست یکی از مهمترین معضلاتی است که انسان معاصر را با چالش‌های جدی روبرو کرده است. این مساله از آن جهت دارای اهمیت است که علائم تهدید کننده حیات آشکار شده و نسل حاضر و آینده را به دلیل آلودگی‌های گسترده زیست محیطی، با تهدید مواجه ساخته است.

از سوی دیگر، انسان بدون داشتن محیط زیست امن و سالم، قادر نخواهد بود به زندگی طبیعی خود ادامه دهد.

در همین راستا و به جهت حفظ و حمایت از محیط زیست سالم، نیروگاه سیکل ترکیبی قم با حمایت شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس به عنوان شرکت مالک نیروگاه، همیشه این مهم را در دستور کار خود قرار داده که یکی از مهمترین این کارها ساخت و نصب سیستم پایش آنلاین دود با هزینه ۱۰۰ میلیارد ریال می‌باشد تا این نیروگاه سهم کوچکی در حفاظت از محیط زیست

داشته باشد. در ادامه، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم بر ضرورت راه اندازی سیستم پایش آنلاین زیست محیطی در واحدهای صنعتی استان تأکید کرد.

سید رضا موسوی مشکینی، راه‌اندازی سیستم پایش آنلاین آلودگی را در کنترل و پیشگیری از معضلات زیست محیطی در استان بسیار مهم دانست و گفت: با استفاده از اطلاعات و داده‌های به دست آمده، می‌توان مدیریت هرچه بهتری را برای جلوگیری از گسترش آلودگی‌های زیست محیطی اعمال کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با اشاره به استقرار نیروگاه سیکل ترکیبی در کنار شهر قم و در جهت باد غالب منطقه، تصریح کرد: تخصیص گاز به نیروگاه به ویژه در فصول سرد سال برای کاهش آلودگی هوا بسیار اهمیت دارد که باید از سوی مسئولان امر پیگیری شود.

شایان ذکر است، سیستم پایش آنلاین آلودگی هوای نیروگاه سیکل ترکیبی قم در مدت زمان دو سال راه اندازی گردیده که توانایی سنجش پارامترهای CO₂، SO₂ و NO را داشته و هر ۱۵ دقیقه داده‌های لازم را به صورت آنلاین در اختیار کاربران قرار می‌دهد.

شایان ذکر است، نیروگاه سیکل ترکیبی قم وابسته به هلدینگ برق و انرژی صبا و از شرکت‌های زیر مجموعه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی می‌باشد.

انتصاب

در اجرای ماده ۵ آیین نامه انضباط کار از مجموعه مقررات مربوط به فصل دوم قانون کار، مستند به نتیجه انتخابات برگزار شده و اعتبارنامه ابلاغی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم، مهندس مجید حسینی برای مدت ۳ سال به عنوان نماینده اصلی و مهندس هادی جعفری به عنوان نماینده علی‌البدل کارگران در کمیته انضباطی کار نیروگاه سیکل ترکیبی قم انتخاب گردیدند.



با حضور اردکانیان وزیر نیرو دومین جشنواره نیرو و رسانه به صورت ویدئو کنفرانس برگزار گردید



محموری «سازگاری با تغییر اقلیم» برگزار شد. در پایان این

دومین جشنواره نیرو و رسانه در چارچوب ارج نهادن به تلاش‌های سازنده اصحاب رسانه در صنعت آب و برق و همینطور توسعه مشارکت رسانه‌ها در نیل به اهداف اصلاح شیوه مصرف و سبک زندگی شهروندان، جلب اعتماد عمومی و اطلاع‌رسانی به‌هنگام و صادقانه، با شعار محوری «سازگاری با تغییر اقلیم» برگزار شد.

مراسم، دکتر اردکانیان وزیر نیرو طی سخنانی گفت: امروزه گرفتار بلایی شده‌ایم که بی‌محابا همه دستاوردهای گذشته را زیر سوال می‌بریم؛ در حالی که در این فضا مسأله‌ای حل نمی‌شود و هم‌افزایی صورت نمی‌گیرد. وزیر نیرو اضافه کرد: امروزه شما هیچ عرصه‌ای را پیدا نمی‌کنید که مشکلات آن در سست بودن مبانی اخلاقی آن حرفه، صنف یا گروه ریشه نداشته باشد. بنابراین راه نجات ما بازگشت به مبانی اخلاقی است که اهالی رسانه در این زمینه نقش بسیار اثرگذاری دارند. وی افزود: همانگونه که بخش اجرایی نیازمند دانش جدید و ارتباط و تعامل با دنیای پیشرفته در این عرصه است ما نیز باید برای ارتقای سطح دانش و تجهیز بیشتر رسانه‌های خود به عنوان پل ارتباطی میان مصرف‌کننده و وزارت نیرو بتوانیم ابزار و امکانات لازم را برای دسترسی به تازه‌های این عرصه در دنیا فراهم کنیم.

در این جشنواره صدیقه بیران مدیر کل دفتر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت نیرو گفت: راه‌اندازی پویش #هر_هفته_الف_ب_ایران که با هدف انعکاس تلاش‌های همکاران ما در وزارت نیرو و شرکت‌های زیر مجموعه و تابعه صورت گرفت در سال گذشته یکی از درخشان‌ترین فرصت‌هایی بود که زمینه ارتباط هرچه بیشتر رسانه‌ها با وزارت نیرو را فراهم کرد. بیران گفت: این جشنواره در چارچوب ارج نهادن به تلاش‌های سازنده اصحاب رسانه در صنعت آب و برق و همینطور توسعه مشارکت رسانه‌ها در نیل به اهداف اصلاح شیوه مصرف و سبک زندگی شهروندان، جلب اعتماد عمومی و اطلاع‌رسانی به‌هنگام و صادقانه، با شعار

به مناسبت روز پزشک

دیدار با پزشک و کارکنان خانه بهداشت نیروگاه قم انجام شد



به مناسبت اول شهریورماه روز بزرگداشت ابوعلی سینا و روز پزشک، مدیران نیروگاه سیکل ترکیبی قم به همراه سرپرست واحد HSE، با پزشک و کارکنان خانه بهداشت نیروگاه قم دیدار و گفتگو نمودند. دکتر هاشمی پزشک نیروگاه نیز ضمن خوشامدگویی و تشکر بابت حضور مدیران در خانه بهداشت، مواردی را در مورد بیماری کورونا که این روزها گریبانگیر مردم ایران و جهان شده است بیان نمود. در پایان از پزشک و کارکنان خانه بهداشت نیروگاه قم برای خدمت‌رسانی به بیماران در این شرایط سخت، که بدون هیچ کم و کاستی در حال انجام می‌باشد تقدیر و تشکر گردید.

به مناسبت ۲۷ شهریورماه

روز بزرگداشت استاد سید محمدحسین شهریار



سید محمدحسین بهجت تبریزی، زاده ۱۱ دی ۱۲۸۵ متخلص به شهریار شاعر ایرانی اهل تبریز بود که به زبان‌های فارسی و آذربایجانی شعر سروده‌است. وی در تبریز در خانواده‌ای بستان‌آبادی به دنیا آمد و بنا به وصیتش در مقبره‌الشعراى تبریز به خاک سپرده شد.

۲۷ شهریور را به واسطه روز درگذشت او «روز شعر و ادب فارسی» نامیده‌اند.

مهم‌ترین اثر شهریار منظومه سلام به حیدربابا است که از معروف‌ترین آثار ادبیات ترکی آذربایجانی به‌شمار می‌رود و شاعر در آن از اصالت و زیبایی‌های روستای یاد کرده است. این مجموعه در میان اشعار مدرن قرار گرفته و به بیش از ۸۰ زبان زنده دنیا ترجمه شده‌است.

شهریار در سرودن گونه‌های دگرسان شعر فارسی مانند قصیده، مثنوی، غزل، قطعه، رباعی و شعر نیمايي نیز چیره دست بوده‌است. اما بیشتر از دیگر گونه‌ها در غزل شهره بود و از جمله غزل‌های معروف او می‌توان به «علی ای همای رحمت» و «آمدی جانم به قربانت» اشاره کرد.

شهریار نسبت به حضرت علی بن ابی‌طالب (ع) ارادتی ویژه داشت و همچنین شیفتگی بسیاری نسبت به حافظ داشته‌است.

شهریار، از جمله سرایندگان است که شعر را محلی نیک برای بیان این اندیشه‌ورزی‌های ژرف‌نگرانه و پندآموز دانسته و بسیاری از اندرزه‌های اخلاقی، تربیتی را در قالب‌های گوناگون شعری (به‌ویژه در قطعات، رباعیات و دوبیتی‌ها) بازمی‌گوید.

شهریار در جوانی در تهران با بزرگان هنر و ادب همنشینی و دوستی داشت از جمله با: ابوالحسن صبا، محمدتقی بهار و عارف قزوینی.

در سال‌های بعد نیز با نیما یوشیج، هوشنگ ابتهاج، کریم امیری فیروزکوهی و برخی دیگر از هنرمندان دوستی و رابطه داشت.

پس از سفری چهارساله به خراسان، برای کار در اداره ثبت اسناد مشهد و نیشابور، شهریار به تهران بازگشت. او در سال ۱۳۱۵ در بانک کشاورزی استخدام و پس از مدتی به تبریز منتقل شد. دانشگاه تبریز، شهریار را یکی از پاسداران شعر و ادب میهن خواند و عنوان دکتری افتخاری دانشکده ادبیات و علوم انسانی تبریز را نیز به وی اعطا کرد.

شهریار پس از انقلاب ۱۳۵۷ شعرهایی در مدح نظام جمهوری اسلامی ایران سرود. وی در روزهای آخر عمر، به دلیل بیماری، در بیمارستان مهر تهران بستری شد و پس از فوت در ۲۷ شهریور ۱۳۶۷، بنا به وصیت خود در مقبره‌الشعراى تبریز مدفون گشت.

موفقیت فرزند همکار



علی اصغر صنوبریان فرزند همکار امیر صنوبریان در اولین دوره مسابقات قهرمانی استان قم سبک پرفکت کیوکوشین کاراته که به مناسبت عید سعید غدیر خم برگزار گردید، موفق به کسب مقام سوم در رده سنی جوانان در بخش کاتا گردید.

این موفقیت را به خانواده محترم صنوبریان تبریک عرض می‌نماییم.

مهم نیست که چقدر در جاده آشتی‌پناه پیش رفته‌اید. همین الان دور پُرژن

پیام ترویجی

فهرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی و امور فرهنگی
تهیه و تنظیم: سیدعلیرضا شمس‌مداح
هیات تحریریه: حمید محسنی، منصور مهرآرا،
امیر فراهانی، سیدعلیرضا شمس‌مداح
تلفن: ۰۹۱۳ ۳۸۷۰۰۹۱۳ - دورنگار: ۰۲۵ - ۵۵۲۳۳۱۴۰ (۰۲۱)
وب سایت: www.gccpp.ir
اینستاگرام: niroogahqom
بست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

حضرت پیامبر اکرم
- علیه السلام -

کسی که مطیع نماز نباشد، نمازش کامل نیست و اطاعت از نماز همان دوری از فحشا و منکر است

بحار الانوار، ج ۸۲، ص ۱۹۸

واجب الهی

امر به معروف و نهی از منکر از دیدگاه امام خمینی (ره)



امر به معروف و نهی از منکر دو اصلی است در اسلام که همه چیز را می خواهد اصلاح کند، به همه مأموریت داده باید و ادا کنید همه را به کارهای صحیح و جلوگیری کنید از فساد.

امر به معروف و نهی از منکر از اموری است که بر همه کس واجب است، چیزی نیست که بر یکی واجب بوده بر دیگری نباشد، همه ما همانطور که مکلفیم خودمان را حفظ کنیم، مکلف هستیم دیگران را دعوت کنیم.

کوشش کنید احکام اسلامی را هم عمل کنید و هم کاری کنید که دیگران عمل کنند، همان طوری که هر شخص و هر فردی موظف است که خودش را اصلاح کند، موظف است که دیگران را هم اصلاح کند.

اصل امر به معروف و نهی از منکر برای همین است که جامعه را اصلاح کند.

بیشتر و اندوخته‌ای افزون تر و متضرر ساختن طرف دیگر است.

در این شرایط با تقویت خدا باوری، برجسته ساختن حقوق دیگران و التزام عملی به ارزش‌های معنوی نماز می‌تواند به بهبود رابطه کارگر و کارفرما بیانجامد.

اگر آنها به قوانین شرعی، اخلاقی و حقوقی ملتزم باشند و خود را در پیشگاه خدا متعهد بدانند، سعی می‌کنند با اولویت دادن به رضایت خداوند بر منافع مادی خود از هر دو جهت توافق ارزشی ایجاد شود؛ در نتیجه بهبود کاری حاصل شود و هر دو طرف راضی باشند.

«از: کتاب آثار نماز»

دستمزدش افزایش پیدا کند. کارفرما نیز اگر فقط مادی‌نگر باشد می‌کوشد تا سود خود را افزایش دهد.

افزایش سود یعنی کاهش هزینه و سهل‌ترین راه کاهش



هزینه پرداخت دستمزد کمتر از حق کارگران است که حاصل آن استثمار می‌شود.

این کشمکش دائمی میان کارگر و کارفرما وجود دارد و هر کدام بنا به علایق سودجویانه خود به فکر سود

آثار نماز

بهبود رابطه
کارگر و کارفرما

نگرش صرفاً مادی و سودجویانه میان کارگر و کارفرما در بسیاری از مواقع مشکل آفرین است.

کارگر با حذف انگیزه معنوی و جایگزین کردن انگیزه مادی به جای آن، همواره بر آن می‌شود که کم کاری کند؛ زیرا حب نفس اقتضا می‌کند که ارزش کار خود را بیش از آنچه در بازار است بداند.

از طرفی چون دستمزد حاکم در بازار را کمتر از حق خود می‌داند و کفاف زندگی او را نمی‌دهد، از کار می‌کاهد یا آنقدر اصرار می‌ورزد تا

Idiom

اصطلاح

Step on someone's toes

باعث رنجش کسی شدن



I hope I have not stepped on anyone's toes by what I said at the meeting

ایمنی



تبریک و تهنیت

همکار گرامی

آقای عباس جهانشاهی

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند سروشی روح‌بخش به زندگی‌تان نور امید دمید را تبریک می‌گوییم. قدمهای کوچکش برایتان پرخیر و برکت باشد.



(روابط عمومی و امور فرهنگی)

ایمنی دوستی است که شما را در برابر حوادث بیمه می‌کند